1

证券代码：600336        证券简称：澳柯玛       编号：临 2024－034

澳柯玛股份有限公司

关于公司控股子公司存续分立的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2024 年 9 月 20 日，公司九届九次董事会审议通过了《关于公司控股子公司存续分

立的议案》，同意公司控股子公司青岛新时代科技发展有限公司（以下简称“新时代公

司”）实施存续分立。现将有关情况公告如下：

一、分立情况概述

新时代公司为公司控股子公司，公司全资子公司青岛澳柯玛商务有限公司持有其

85%的股权，公司控股股东青岛澳柯玛控股集团有限公司持有其 15%的股权。为优化公司

管理架构，合理配置资源，加强公司管理，提升运营效率，促进公司业务协同发展，公

司拟对新时代公司进行分立，分立完成后，新时代公司继续存续，另派生成立 1家控股

子公司。

本次存续分立事项在公司董事会审议权限范围内，无需提交公司股东大会审议。

公司董事会授权公司经营管理层全权办理本次存续分立的相关手续。

二、分立前基本情况

（一）公司名称：青岛新时代科技发展有限公司

（二）统一社会信用代码：91370211163659299Y

（三）类型：其他有限责任公司

（四）注册地址：青岛市黄岛区太行山路 2 号澳柯玛创新中心

（五）法人代表人：石全兴

（六）注册资本：2,000万元

（七）成立日期：1992年 6月 30日

（八）经营范围：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推

广；会议及展览服务；普通货物仓储服务（不含危险化学品等需许可审批的项目）；金

属材料销售；建筑材料销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；仪器仪表销售；

2

五金产品零售；通信设备销售；电子产品销售；非居住房地产租赁。

（九）股权结构：新时代公司为公司控股子公司，其中，公司全资子公司青岛澳柯

玛商务有限公司持有其 85%股权，公司控股股东青岛澳柯玛控股集团有限公司持有其15%

股权。

（十）新时代公司最近一年及一期的主要财务数据：

单位：万元

项目 2023年 12月 31日（经审计） 2024年 6月 30日（未经审计）

资产总额 30,961.86 30,256.74

负债总额 16,965.14 20,027.18

净资产 13,996.72 10,229.56

项目 2023年度 2024年 1-6月

营业收入 2,096.55 1,188.31

净利润 2,280.70 232.85

三、分立方案

（一）分立方式

本次分立采用存续分立的形式，分立完成后，新时代公司继续存续，另派生成立 1

家控股子公司青岛澳瑞智慧产业有限公司（暂定名，最终以市场监督管理部门核准的名

称为准）。

（二）分立后各子公司的注册资本、股权结构

公司名称
注册资本（万元）

股权结构
分立前 分立后（暂定）

青岛新时代科技发

展有限公司
2,000 1,920

青岛澳柯玛商务有限公司持有 85%股权，青

岛澳柯玛控股集团有限公司持有 15%股权。

青岛澳瑞智慧产业

有限公司
 80

青岛澳柯玛商务有限公司持有 85%股权，青

岛澳柯玛控股集团有限公司持有 15%股权。

合计 2,000 2,000

（三）业务分割情况

存续分立后的新时代公司主营业务不变，主要持有黄岛区太行山路 2号澳柯玛创新

中心房产；青岛澳瑞智慧产业有限公司持有黄岛区北江路 73 和 105 号房产，主要业务

为园区管理服务、非居住房产租赁等。新设公司的名称、注册资本及具体经营范围等以

http://quote.cfi.cn/quote_000821.html
http://quote.cfi.cn/quote_000821.html
http://quote.cfi.cn/quote_000821.html
http://quote.cfi.cn/quote_000821.html

3

市场监督管理部门核准的为准。

（四）财产分割情况

本次分立拟以 2024 年 6月 30日为基准日，签署分立协议，分立合同（协议）生效

日，当事各方以最近一期企业资产负债进行账务处理，确定分立后存续公司与新设公司

具体的资产负债。

（五）债权债务分割情况

分立后存续公司与新设公司根据分立清单分别确定各自的资产和负债承接，根据

《公司法》等相关法律法规规定，新时代公司分立前的债务由分立后的各方承担连带责

任，若新时代公司在分立前与债权人就债务清偿达成书面协议的，按照协议执行。

（六）人员安置及分立后公司规范运作

分立前新时代公司的员工由分立后的新时代公司及青岛澳瑞智慧产业有限公司按

照国家有关法律、法规及各自业务范围，按照“人随业务走”的原则进行分配安排，不

会因分立而损害员工的合法权益。

分立后，存续的新时代公司将根据分立后的情况对章程进行修订，新设公司制定新

的公司章程，并按照现代企业制度要求，规范法人治理结构运作。

四、本次分立对公司的影响

本次控股子公司分立符合公司未来发展战略规划，有利于公司内部资源的整合和优

化，提升运营效率。本次分立完成后，存续公司与新设公司均为公司控股子公司，不会

对公司合并报表产生实质性影响，也不会对公司的经营状况产生不利影响，亦不存在损

害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

五、风险提示

本次分立事项尚需取得市场监督管理部门的批准，最终信息以相关部门核准登记为

准。敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

澳柯玛股份有限公司

2024年 9月 21日